
1 

 

 
IL RETTORE 

 

• Visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

• Visto il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 "Regolamento concernente: Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2, 

comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modifiche e integrazioni; 

• Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto “Criteri e modalità per lo 

svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

• Visto il D.M. n. 92 del 08.02.2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 

specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni” e, in particolare, l’art. 4 

comma 4; 

• Visto il D.M. n. 95 del 12 febbraio 2020 di autorizzazione all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2019/2020; 

• Visto il D.R. n. 568 del 24.02.2020 con il quale è stato emanato il bando relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a.2019/20 e 

successive mm. e ii.; 

• Visto il D.R. n. 477 dell’11.02.2021 di ammissione dei candidati in soprannumero; 

• Considerato che sono stati rinvenuti taluni refusi nei nominativi dei candidati ammessi in 

soprannumero di cui al citato D.R. n. 477/2021; 

• Ritenuto necessario apportare le dovute rettifiche; 

• Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania  per sei anni 

a decorrere dalla data dello stesso decreto; 

• Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto 

Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune 

tipologie di atti;  

• Tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

          Art. 1 - A rettifica di quanto disposto nel D.R. n. 477 dell’11.02.2021, sono ammessi in 

soprannumero ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’a.a. 2019/20 i seguenti candidati:        

 

 

Scuola dell’infanzia 

 

Cognome Nome 

Giurdanella Graziana 

Lucifora Elisabetta 

 

 
A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 

 

Università Catania Prot. n. 0019174 del 18/02/2021 - [UOR: TFA - Classif. III/4]

pc
Macchina da scrivere
18/02/2021

pc
Macchina da scrivere
19174

pc
Macchina da scrivere
586

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
4

pc
decreti



2 

 

 

Scuola primaria 

 

Cognome Nome 

Blandino Giuseppina 

Conte Agata Maria 

Nucifora Emanuela 

Trigilio Carmela 

 

 

Scuola secondaria di I grado 

 

Cognome Nome 

Iannì Cristina 

La Spina Antonio Maria Giuseppe   

Leone Pamela 

Longo Alessio  

Magnano Matilde 

Pesce Gaetano Roberto 

 

 

Scuola secondaria di II grado 

 

Cognome Nome 

Cardillo Rosanna 

D’Agosta Rosalba Cristiana 

Divelli Mariangela 

Fronterrè Francesca  

Maurici Giuliana 

Moliterni Elisa 

Russo  Paola Amelia Rosa 

Sparti Rosario Sergio 

Venezia Daniela Agata 

 

 

 

 



3 

 

Art. 2 – Rimangono confermate tutte le altre disposizioni di cui al D.R. n. 477 

dell’11.02.2021. 

 

             Catania,    

         

     
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

 (Prof. Alberto Fichera) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GC/LP/MT/SDM 

pc
Macchina da scrivere
18/02/2021


		2021-02-18T12:41:02+0100
	FICHERA ALBERTO ALFIO NATALE




